1

ОКТМО  70701000,   ОКТО  70401000000

   «07» августа 2015 года

П Р О Т О К О Л  №  13

  заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                   7 августа 2015 года

Время начала заседания Совета:  15 часов
Время окончания заседания Совета: 16 часов 45 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

В работе заседания Совета Партнерства принимают участие 10 членов Совета
Партнерства:  Колмыков  О.А. – Президент Партнерства, Большов В.Н. – Вице - президент
Партнерства,   члены Совета –   Березовский В.А., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К., Клейменов
А.И.,Клотц В.А., Корякин А.П.,  Медведев М.Ф., Панов К.В.

Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного директора -

помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.

На заседании Совета Партнерства без права голосования присутствуют:
1. Федоров Н.П. -  исполнительный директор  Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе Совета
Партнерства   принимают участие  10   членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно.

Президент Партнерства объявил  заседание Совета   открытым.

Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта:

1. ОАО «Тулачермет» - ОГРН 1027100507125.
2. ЗАО «Внешстрой» - ОГРН 1027100684214.
3. ООО «ТрубоСтройСервис» - ОГРН 1097154005618.

                 Докл. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

300007, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула к/с 30101810300000000608
БИК 047003608

2

2.Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении члена Партнерства -
ООО «Перспектива»  (ИНН 7135014804),  нарушившего требования к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта,  нарушивших требования стандартов и Правила
саморегулирования:

             Докл.: Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства

Голосовали «за» - единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

 1.По первому  вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта членам Партнерства»:

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о
внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

1. ОАО «Тулачермет» - ОГРН 1027100507125.
2. ЗАО «Внешстрой» - ОГРН 1027100684214.
3. ООО «ТрубоСтройСервис» - ОГРН 1097154005618,

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными
органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об организациях и
оценке соответствия организаций Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Совет Партнерства решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ОАО
«Тулачермет» - ОГРН 1027100507125 в части

- изменения наименования организации (Открытое акционерное общество в Публичное
акционерное общество; ОАО в ПАО).

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО
«Внешстрой» - ОГРН 1027100684214, в части

- изменения наименования организации (Закрытое акционерное общество в Акционерное
общество; ЗАО в АО).

Голосовали: «за» - единогласно.

3

3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО
«ТрубоСтройСервис» - ОГРН 1097154005618 в части

- исключения из Свидетельства о допуске вида работ:
23. Монтажные работы
23.8. Монтаж оборудования для очистки и подготовки для транспортировки газа и нефти

                                                                                                            Голосовали: «за» - единогласно.

2.По второму вопросу:  «Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении
члена Партнерства - ООО «Перспектива»  (ИНН 7135014804),  нарушившего требования к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции и ремонта,  нарушивших требования стандартов и
Правила саморегулирования»:

 Слушали.: Медведева М.Ф. - председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства.  Он
сообщил, что  последняя выездная плановая проверка члена Партнерства - ООО «Перспектива»
(ИНН 7135014804) проводилась контрольно–экспертным отделом саморегулируемой
организации   с 19 июня  по 20 июля 2015 года. Из материалов Контрольной комиссии следует,
что в действиях ООО «Перспектива»   выявлены следующие нарушения:
1. Кадровый состав ИТР- специалистов ООО «Перспектива» был переведен на постоянную
основу в ООО ПСП "Перспектива".
2. На вновь принятых специалистов документы не представлены. Нет сведений об их аттестации
и повышении квалификации.
3. В распоряжении Партнерства отсутствуют новый Устав организации, нет приказа о
назначении нового директора, нет контактных телефонов.
4. В распоряжении Партнерства отсутствуют сведения о материально-технической базе
организации.
5. Не представлены  документы на соответствие техническим регламентам.
6. Действие страхового свидетельства № 141600-021-000047 закончилось 18 июля 2015 г.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии.

          Дисциплинарная комиссия рекомендует  рассмотреть вопрос о применении в отношении
члена Партнерства - ООО «Перспектива» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,  с
обязательным устранением выявленных нарушений до 17 сентября 2015 года.

Совет Партнерства решил:

1.Применить в отношении члена Партнерства -  ООО «Перспектива»  (ИНН 7135014804) меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске к работам, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта,  с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 17 сентября 2015 года.

4

2.О принятом решении в установленном порядке уведомить НОСТРОЙ, члена Партнерства -
ООО «Перспектива»  (ИНН 7135014804) и  Контрольную комиссию Партнерства.

3.Внести соответствующие изменения в реестр членов Партнерства.

Голосовали «за» - единогласно

Дата составления и подписи Протокола – 7 августа  2015 года

Президент Партнерства                                                                                                О.А. Колмыков

Помощник Президента                                                                                                 В.И. Бессонов

	   «07» августа 2015 года
	Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: